Aus Strassb. Bez. A. G 3631 (4026) 2. or. mb. c. 2 sig. pend.

31

88. C. j. c. A. in forma iudicii Wernherus filius fratris Johannis bone memorie quondam Verkauf.  
30 scribe et canonici s. Thome Arg. et Reinherus maritus Gerthrudis, filie fratris ejusdem Johannis, pro eadem et pro Wichero de Ortenberc, filio fratris predicti Johannis, necnon Dietricus ante monasterium civ. Arg. pro Wolframō de Ortenberc, filio quoque fratris memorati Johannis, curiam sitam in Arg. inter 2 claustrales curias, quarum una zeme Napfe<sup>2</sup> et altera zū hern Vittelline nuncupatur, manu coadunata vendiderunt Heinrico preposito  
35 Honaugensi pro 23 marcis argenti. A 2. Wernherus et Reinherus se obligant etiam pro Wichero adhuc minore. Dietricus faciet warandiam tantummodo pro parte Wolframum con-

<sup>1</sup> Bei der schwankenden Bedeutung dieser Titel (vgl. oben nr. 16 note 1) bleibt es zweifelhaft, ob Rudolf wirklich Architekt war. Ist er es, so würde er der erste Architekt am Münster sein, der sich nachweisen lässt. Auf ihn bezieht sich folgende von Wöltmann bei seiner Edition des Wohlthäterbuchs aus dem  
40 Frauenhaus-Archiv (Repertorium für Kunstwissenschaft Bd. I, 260 ff.) übersehene Angabe zu 2 kal. junii [Mai 31]: «Item Lentfridus de Landesberg obiit, dedit palefridum, loriam et duas caligas ferreas. item Rūdolfus magister operis obiit, dedit unum bantzier et gladium.» Es folgen dann noch von erster Hand zusammen mit diesen eingetragene 8 Anniversarien, von denselben aber nach einander hinzugefügt 3 weitere. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 138 u. 184.

tingente, Reinherus pro uxore sua et Wichero. si aliquis contra premissa veniret, eligit se sententie excommunicationis subiacere. actum a. d. 1276, feria 6 post omnium sanctorum.

1276 November 6.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 10 (Titres). or. mb. c. sig. pend.

Schutz-  
versprechen.

89. Adelheid von Lichtenberg verspricht dem Kloster s. Katharina in Strassburg ihren Schutz. 5  
1277 Januar 5.

Notum sit omnibus presentis cedula inspectoribus, quod nos Adelheidis domina de Liehtenberc propter devotionem, quam specialiter habemus ad beatam virginem Katherinam, universa bona monasterii beate Katherine extra muros Argentinenses et tam currus et equos et ejusdem monasterii familiam et colonos in nostram protectionem et conductum recipimus 10 specialem, injuriam et gravamen, si quod absit eisdem a quocunque inferatur, quasi nostram propriam reputantes. in cujus rei testimonium sigillum nostrum presenti cedula est appensum. actum anno domini 1277, in vigilia epiphanie<sup>1</sup>.